

ZE WSPÓLNEGO POSIEDZENIA

KOMISJI STAŁYCH

DZIAŁAJĄCYCH PRZY RADZIE GMINY PILCHOWICE

Z DNIA 20.02.2020 r.

I. Otwarcie obrad i przedstawienie porządku obrad.

Spotkanie otworzyła Przewodnicząca Rady Gminy Pilchowice Agata Mosiądz-Kramorz o godzinie 16:00 witając zgromadzonych.

Przewodnicząca Rady Gminy odczytała porządek obrad.

Radni nie wnieśli uwag do przedstawionego porządku obrad.

1. Sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach prowadzonych przez jednostkę samorządu terytorialnego.

Skarbnik Barbara Fojcik przedstawiła sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach prowadzonych przez jednostkę samorządu terytorialnego.

**2. Rozpatrzenie i zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie udzielenia dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku, do którego Gmina Pilchowice nie posiada tytułu prawnego, wpisanym do rejestru zabytków.
/Dok.1/**

Przewodnicząca Rady Gminy powiedziała, że przedmiotowy projekt uchwały omawiany był na posiedzeniu Komisji Kultury, Edukacji i Sportu w dniu 20.02.2020 r. otrzymał pozytywną opinie komisji.

Kierownik Referatu PGN – Maria Wymysło powiedziała, że projekt uchwały zakłada przyznanie dla Szpitala Chorób Płuc im. Św. Józefa w Pilchowicach dotacji w wysokości 75.000,00 zł. Zadanie miałyby objąć „Renowację posadzki i wymianę 3 sztuk drzwi w korytarzu głównym oraz wykonanie robót malarskich w części korytarza głównego”.

Wniosek złożony przez szpital opiniowany był opiniowany przez komisje ds. wstępnego zaopiniowania wniosków o przyznanie dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub budowlane przy zabytku.

Wniosek analizowany był również przez Komisje, Kultury, Edukacji i Sportu, gdzie komisja zarekomendowała również przyznanie dofinansowania do Szpitala kwoty 75.000,00 zł. Komisja Kultury, Edukacji i Sportu podzieliła stanowisko komisji ds. wstępnego zaopiniowania

wniosków o przyznanie dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub budowlane przy zabytku wyrażone w opinii z dnia 11.02.2020 r.

Radny Piotr Ciupke zaproponował obniżenie kwoty dotacji.

Przewodnicząca Rady Gminy powiedziała, że przedmiotowy projekt uchwały otrzymał pozytywną opinię Komisji Kultury, Edukacji i Sportu. Uchwała będzie poddana pod głosowanie na sesji.

3. Rozpatrzenie i zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2020 rok. /Dok.2 /

Skarbnik – Barbara Fojcik powiedziała, że w projekcie uchwały zwiększa się dochody budżetu Gminy Pilchowice o kwotę 300.000,00 zł. Zwiększa się wydatki budżetu o kwotę 304.250,00 zł oraz dokonuje się przeniesień w planie wydatków budżetu Gminy Pilchowice.

Zwiększa się plan wydatków o kwotę 304.250,00 zł, na którą składają się:

- zwiększenie o kwotę 4.250,00 zł środków na dofinansowanie kosztów zakupu pojazdu nieoznakowanego dla Policji,
- zwiększenie o kwotę 300.000,00 zł środków na realizację inwestycji pn. „Rozbudowa i termomodernizacja budynku LKS "Wilki" Wilcza”.

Przeniesień w planie wydatków dokonuje się w celu zabezpieczenia środków na:

- przebudowę oraz remont dróg wewnętrznych – kwota 500.000,00 zł,
- termomodernizację Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Wilczy – kwota 300.000,00 zł.

Po dokonanych zmianach określonych w § 1 niniejszej uchwały Kwota planowanego deficytu budżetu wynosi: 3.972.725,00 zł.

Źródłem sfinansowania planowanego deficytu będą:

- przychody z tytułu wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych w wysokości - 800.000,00 zł
- przychody z tytułu pożyczki w wysokości - 388.114,00 zł,
- przychody z tytułu kredytu w wysokości - 2.784.611,00 zł.

Zmniejsza się przychody z tytułu kredytu o kwotę 184.125,00 zł.

Zmniejsza się rozchody z tytułu spłat otrzymanych krajowych pożyczek o kwotę 188.375,00 zł.

Łączna kwota planowanych przychodów budżetu wynosi - 4.466.989,00 zł.

Łączna kwota planowanych rozchodów budżetu wynosi - 494.264,00 zł.

Źródłem pokrycia planowanych rozchodów budżetu będą przychody z tytułu kredytu w wysokości 494.264,00 zł.

Radny Walter Kowol zapytał o kwotę na przebudowę dróg wewnętrznych.

Wójt odpowiedział, że zwiększenie dochodów o kwotę 300.000,00 zł dotyczy wprowadzenia dotacji na rozbudowę i termomodernizację LKS „Wilki” Wilcza. Wydatki - 4.250,00 zł, to kwota, o którą wystąpiła policja przekraczając wcześniejsze uzgodnienia.

Termomodernizacja ZSP Wilcza – związana jest ze środkami z Metropolii przyznanymi w ramach naszej alokacji, tj. wkład własny, zadanie niewykonane w 2019 r.

W najbliższym czasie zostanie ogłoszony przetarg na kilka inwestycji drogowych (przebudowa dróg wewnętrznych) - w większości nawierzchnie z kostki:

- wykonanie łącznika Olchowa - L. Miki – 100.000,00 zł (dokończenie prac przy budowie parkingu w Żernicy,
- przebudowa drogi gminnej – 150.000,00 zł bocznej drogi gminnej ul. Olchowej w Żernicy,
- budowa drogi pożarowej przy ZSP w Stanicy – 150.000,00 zł.

Następnie Wójt poinformował, iż kwota 5.000,00 zł zostanie przeznaczona na zmianę sposobu użytkowania pomieszczeń w budynku na ul. Wspólnej 4 (odziedziczonego przez gminę) – parter budynku zostanie zaadoptowany na pomieszczenia archiwum zakładowego.

Przewodnicząca Rady Gminy poddała pod zaopiniowanie przedmiotowy projekt uchwały.

Komisja Budżetu, Finansów i Rozwoju Gospodarczego pozytywnie jednogłośnie zaopiniowała projekt uchwały.

4. Rozpatrzenie i zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Pilchowice na lata 2020-2023. /Dok.3 /

Skarbnik – Barbara Fojcik powiedziała, że w wykazie przedsięwzięć do WPF dokonuje się następujących zmian:

- „Przebudowa dróg gminnych ul. Sportowej i ul. Bażantów w Stanicy” - zmniejsza się o kwotę 500.000,00 zł łączne nakłady finansowe, limit wydatków w 2020 roku oraz limit zobowiązań. Na realizację ww. przedsięwzięcia podpisano umowę z wykonawcą, którego wybrano w wyniku przeprowadzonej procedury przetargowej.
- Wprowadza się nowe przedsięwzięcie pn. „Przebudowa dróg gminnych ul. Majowa, ul. Szkolna, ul. Piaskowa w Pilchowicach” planowane do realizacji w latach 2020-2021, którego łączne nakłady finansowe, limit wydatków w 2021 roku oraz limit zobowiązań wynosi 1.250.000,00 zł.
- Łączne nakłady finansowe poszczególnych przedsięwzięć skorygowano o faktyczne wykonanie na dzień 31.12.2019 r.

Radny Walter Kowol zapytał o kwotę 500.000,00 zł zmniejszoną na realizację przedsięwzięcia - budowa drogi ul. Sportowej i ul. Bażantów.

Wójt odpowiedział, że jest to weryfikacja kosztów inwestycji po przetargu. Gmina posiada środki finansowe z Metropolii na przebudowę dróg. Ponadto budowa drogi ul. Bażantów i ul. Sportowa, centra przesiadkowe zostały zgłoszone w ramach konkursu z Fundusz Dróg Samorządowych.

Wójt poinformował, że jest gotowy projekt i pozwolenie na budowę przedszkola w Stanicy.

Radny Walter Kowol zapytał o kwotę 30.000,00 zł dla Powiatu Gliwickiego zawarte w zestawieniu kwot dotacji planowanych do udzielenia z budżetu gminy w 2020 r. dla jednostek sektora finansów publicznych.

W wyniku przeprowadzonej dyskusji **Wójt** powiedział, że na sesję zostanie przygotowana informacja w przedmiotowej sprawie.

Przewodnicząca Rady Gminy poddała pod zaopiniowanie przedmiotowy projekt uchwały.

Komisja Budżetu, Finansów i Rozwoju Gospodarczego pozytywnie jednogłośnie zaopiniowała projekt uchwały.

5. Interpelacje i zapytania radnych.

Radna Ingrida Foit zgłosiła interpelację dotyczącą pustostanu znajdującego się w Nieborowicach przy ul. Głównej.

Radny Piotr Ciupke zapytał o przedłużenie będącej w trakcie realizacji ścieżki rowerowej biegnącej w śladzie kolejki wąskotorowej z Gliwice w kierunku do Nieborowic. Radny wyraził obawę, że rowerzyści po dotarciu do granicy z gminą Pilchowice będą musieli zjechać na drogę krajową nr 78.

Kierownik PGN – Maria Wymysło odpowiedziała, że takiej konieczności nie będzie ponieważ rowerzyści będą mogli skierować się w ul. Mysia Góra, którą drogą wewnętrzną między istniejącą zabudową mieszkaniową dojadą do ul. Granicznej, która łączy się z ul. Dworcową.

Radna Genowefa Suchecka poruszyła kwestię jakości funkcjonowania poczty w Gminie Pilchowice.

Radna Maria Bernacisko poruszyła temat budynku byłego pawilonu w centrum Pilchowic.

Wójt powiedział, że gmina nie ma możliwości prawnych, aby wpłynąć na właściciela obiektu, by wykonał remont. Jeżeli chodzi o obrót nieruchomością mamy odpowiedź od właściciela, że ma bardzo korzystną długoterminową umowę dzierżawy. Gmina złożyła ofertę wymiany nieruchomości na inną, a ta została odrzucona.

6. Zamknięcie obrad.

Wspólne posiedzenie Komisji stałych zakończyła Przewodnicząca Rady Gminy Agata Mosiądz-Kramorz o godzinie 16:50.

Na tym protokół zakończono.

Sporządziła: Anna Wzorek

PRZEWODNICZĄCA
RADY GMINY PILCHOWICE
Agata Mosiądz-Kramorz
Agata Mosiądz - Kramorz